

DanTaxi 4x48 f.m.b.a.

c/o Niels Gottlieb, Bernstorffslund Allé 18A, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 62 92 48 10

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 3. maj 2021.

Niels Erik Gottlieb
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er, ifølge vedtægterne, at drive taxikørsel og deraf afledte forretninger. Foreningen afstod taxiaktiviteterne pr. 21. december 2018.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed ved indregning og måling af foreningens tilgodehavender, dette særligt henført til udfordringer hos låntager som følge af Covid19. Det er ledelsens vurdering, at tilgodehavenderne på trods af midlertidig misligholdelse vil tilgå foreningen, dette også vurderet i forhold til de for lånene stillede sikkerheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -451 t.kr. mod -258 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.431 t.kr. mod -7.450 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af følgeomkostninger i forlængelse af det foretagne salg af driftsaktivieterne tilbage i 2018. Der henvises til note 2 for særlige posters påvirkning af årets resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været væsentlige begivenheder efter regnskabsårets udløb.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttotab	-450.618	-258.361
3 Personaleomkostninger	-761.364	-1.068.971
Andre driftsomkostninger	-1.766.378	-4.947.205
Driftsresultat	-2.978.360	-6.274.537
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	170.690	513.064
Nedskrivning af finansielle aktiver	-323.822	-1.484.437
4 Øvrige finansielle omkostninger	-299.180	-991.922
Resultat før skat	-3.430.672	-8.237.832
Skat af årets resultat	0	787.842
Årets resultat	-3.430.672	-7.449.990
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	46.380.000	6.450.000
Disponeret fra overført resultat	-49.810.672	-13.899.990
Disponeret i alt	-3.430.672	-7.449.990

Balance 31. december

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.441.833	17.726.207
	Tilgodehavende selskabsskat	787.842	787.842
6	Andre tilgodehavender	<u>5.616.182</u>	<u>73.741.192</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>9.845.857</u>	<u>92.255.241</u>
	Likvide beholdninger	<u>25.656.981</u>	<u>32.285.972</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>35.502.838</u>	<u>124.541.213</u>
	Aktiver i alt	<u>35.502.838</u>	<u>124.541.213</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		0	37.383.000
Overført resultat		<u>11.241.501</u>	<u>54.667.496</u>
Egenkapital i alt		<u>11.241.501</u>	<u>92.050.496</u>
Gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		125.000	125.000
Anden gæld		996.337	26.815.717
Ikke udbetalt tilbagebetaling til medlemmer		<u>23.140.000</u>	<u>5.550.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>24.261.337</u>	<u>32.490.717</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>24.261.337</u>	<u>32.490.717</u>
Passiver i alt		<u>35.502.838</u>	<u>124.541.213</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Særlige poster
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapi- tal</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	37.382.999	54.667.497	92.050.496
Årets overførte overskud eller underskud	0	-49.810.672	-49.810.672
Ekstraordinær tilbagebetaling til medlemmer besluttet i regnskabsåret	0	46.380.000	46.380.000
Udbetalt ekstraordinær tilbagebetaling vedtaget i regnskabsåret	0	-46.380.000	-46.380.000
Tilbagebetaling til medlemmer	-30.998.323	0	-30.998.323
Annullerede beviser	-6.384.676	6.384.676	0
	<u>0</u>	<u>11.241.501</u>	<u>11.241.501</u>

Noter

2020

2019

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed ved indregning og måling af foreningens tilgodehavender, dette særligt henført til udfordringer hos låntager som følge af Covid19. Det er ledelsens vurdering, at tilgodehavenderne på trods af midlertidig misligholdelse vil tilgå foreningen, dette også vurderet i forhold til de for lånene stillede sikkerheder.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen. Den skattemæssige effekt af posterne er indregnet i skat af årets resultat.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Omkostninger:		
Regulering af salgspris og relaterede omkostninger	<u>1.766.378</u>	<u>4.947.205</u>
	<u>1.766.378</u>	<u>4.947.205</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsomkostninger	<u>-1.766.378</u>	<u>-4.947.205</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>-1.766.378</u>	<u>-4.947.205</u>

Noter

	2020	2019
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	453.734	1.018.133
Pensioner	300.000	28.000
Andre omkostninger til social sikring	7.630	22.838
	761.364	1.068.971
Direktion og bestyrelse	655.864	125.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	299.180	991.922
	299.180	991.922
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	1	1
Kostpris 31. december 2020	1	1
Nedskrivninger 1. januar 2020	-9.239.317	-7.754.880
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-223.822	-1.484.437
Opskrivninger 31. december 2020	-9.463.139	-9.239.317
Modregnet i tilgodehavender	9.463.138	9.239.316
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	9.463.138	9.239.316
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos DanTaxi 4x48 f.m.b.a.
Dantaxi Administrationen A/S, Gentofte	100 %	-9.463.138	-223.822	0

Noter

31/12 2020

31/12 2019

6. Andre tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder tkr. 1.645 til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb (2019 tkr. 5.338).

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet bankgaranti for kørselskontrakter for i alt tkr. 1.375. Greenfleet A/S har stillet modgaranti til afdækning af de stillede garantier.

8. Eventualposter

Foreningen har afgivet støtteerklæring overfor Dantaxi Administrationen A/S i perioden frem til 31. december 2021. Dantaxi Administrationen A/S har pr. 31. december 2020 en negativ egenkapital på tkr. 9.463. Foreningens forpligtelse pr. 31. december 2020 i forhold til datterselskabet, er indregnet i årsregnskabet, ved modregning i foreningens tilgodehavende.
